Moleste ferimus ven.les fratres Aepum Gnesnensem84 et Epum Vladisla
viensem85 adhuc inter se litigare. Et sane nimis indignum est duos tales 
istius Regni Praelatos tam pertinaciter de re pecuniaria contendere86 . Quam 
oh rem mandamus tibi, ut una cum dilecto nostro Stanislao S.R.E. presbyte
ro Cardinali Varmiensi appellato, eam controversiam inter eos componere 
studeas87, comiter utrumque etiam nostris verbis hortando, ut pro Sedis 
Apostolicae reverentia aliquid de suo iure remittant eamque rem vestro ar
bitrio decidendam transigendamque permittant. Semper quidem decuit epi
scopos fraternam inter se charitatem colere; sed tempus etiam istius Regni 
poscit, ut nulla omnino res coniunctionem illorum interpellet. Datum Romae 
apud S. Petruro etc., die XXII Iunii 1566, anno primo. 

Pius V, pontifex maximus 
Iulio Ruggieri 

N.18. 

Romae, 20 VII 1566. 

Licentiam ei dat accipiendi omnes sacros et presbyteratus ordines a quo
cumque catholico antistite. 

Min.: AV, Arm.42, ms. 26 f. 185r. cum inscriptione:"Dilecto filio Magistro lulio 
Ruggerio, Notario nostro, apud char.mum in Christo filium nostrum Sigis
mundum Poloniae Regem Illustrem nostro et Apostolicae Sedis Nuntio"'. 

84 Iacobus U chanski. 
85 Nicolaus Wolski . 
86 Cfr.N.13. 
87 Ad nuntium apostolicum item remisit aepum Gnesnensem card. Stanislaus Hosi us scribens ei 

Heilsberga 20 VI 1566: " Praesens iam isthic adesse dicitur nuntius apostolicus , vir, ut audio prudens, 
doctus et integer. Dlius arbitrio causam suam permittat neque dubitet, qui n officio boni viri si t functurus" 
(Wierzbowski U III, p. 135-136). Idem card. Ioanni F. Commandone scribebat l VII 1566: "Quod nuntius 
tandem advenerit , gaudeo. Spero futurum, ut ille quod eri t sui muneris, gnaviter praestet. Ego vero 
nunquam optavi, prius ut ad me quam ad maiestatem regiam veniret, si maiestas eius esset in Poloni a. 
Magnam enim ea res invidiam mihi conflavisset et occasionem nescio quid secus de me suspicandi 
dedisset. Si vero fuisset in Lithuania, tu m ut prius ad me diverteret cupiebam, nec enim ili i multum er at 
futurum devium" (EhrenbergUA, p. 213). 
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Dilecte fili, salutem etc. 

Exponi nobis nuper fecisti, quod tu, fervore devotionis accensus, ad om
nes sacros et presbyteratus ordines promoveri et in altaris ministerio mini
strare desiderasBB. Nos igitur te speciali gratiae favore prosequi volentes, 
tuis in hac parte supplicationibus inclinati, Tibial, <h·cum a tuo ordinario in 
praesentias ordinari nequeas·hl, uta quocunque malueris catholico Antistite, 
gratiam et communicationem Apostolicae Sedis habente, aliquibus tribus 
dominicis seu aliis festivis diebus, etiam extra tempora a iure statuta, ad 
omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines, dummodo sufficientem titu
lum beneficii habeas et aliud canonicum impedimentum non obsistat, te pro
moveri facere <c·libere valeas-cl, ipseque Antistes illos tibi conferre licite pos
sit, auctoritate apostolica, tenore praesentium litterarum concedimus pari
ter et indulgemus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apo
stolicis caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae, apud S. Mar
cum etc., die XX lulii 1566, anno primo. 

a) Sequitur expunctum:re dum modo 
h-b) Supra expuncium: sufficientem titulum 

Caes[ar] Glorierius 

beneficii habes 
c-c) Supra lineam. 

N.19. 

Iulius Ruggieri 
Erasmo Mieli:D.ski, canonico Cracoviensi 

Lublini, 15 VIII 1566. 

Concedit ei facultatem accipiendi ordines sacros. 

Cop.: Krak6w, AKKK, Libri Archivi, ms. 6 p. 116-117. 

88 Supplicati o Iuli o Ruggieri invenitur in AV, Arm.42, m s. 26 f. 184r; signata est nomine ex bapti
smo ipsius su m mi pontifi cis Pii V: .. Fiat ut petitur. M[ichaelr (Michael Ghislieri). 
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Litterae formatae promotionis ad gradum Subdiaconatus Ven.lis Domini 
Erasmi Mielinski89 Canonici Cracoviensis per commissionem Legati Aposto
lici. 

Valentinus Herburt9o, Dei gratia Epus Premisliensius etc. Universis et 
singulis notum facimus nos recepisse Rev.mi domini Iulii Ruggieri, Aposto
lici in Polonia Nuncii, ac etiam Rev.mi domini Philippi Padniewski, eadem 
gratia divina Epi Cracoviensis, litteras sigillis earunque Rev.morum Domi
norum ac Notariorum subscriptione communitas sanas et integras et omni 
suspicione carentes, quarunque tenores de verbo ad verbum sequuntur: 

Iulius Rugerius Apostolicus de numero Protonotarius, ad Ser.mum domi
num Sigismundum Augustum Po[117]loniae Regem. Ss.mi domini n.ri et 
Apostolicae Sedis cum potestate Legati de latere Nuncius, dilecto nobis in 
Christo domino Erasmo Mielinski, Gnesnensis et Cracoviensis ecclesiarum 
Canonico, salutem in domino sempiternam. Ex parte tua nobis oblata petitio 
continebat, quod tu, devotionis fervore accensus, et ratione beneficiorum, 
quae obtines, arctatus ad omnes etiam sacros praesbyteratus ordines te pro
moveri facere desideras, ut in eis constitutus Altissimo perpetuo famulari 
valeas, commode tamen a iure statuta tempora expectare non potes. Quare 
nobis supplicari fecisti , ut tibi in praemissis opportune providere de Aposto
licae Sedis benignitate dignaremur. Nos igitur, ut erga Sedem Apostolicam 
eo amplius crescat tuae devotionis affectus, quo magis eam inveneris ad gra
tiam liberalem, ad hoc et ad alia per litteras ipsius Sedis Apostolicae, ad 
quarum insertionem non tenemur, sufficienti facultate suffulti, huiusmodi 
supplicationibus annuentes auctoritate Apostolica nobis commissa et qua 
fungimur tibi, ut a tuo ordinario, vel de eius aut Vicarii licentia a quocumque 
alio malueris Catholico Antistite, gratiam et communionem dictae Sedis ha
bente, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, etiam extra tempora 
statuta a iure, aliquibus tribus vel aliis festivis diebus, si tamen alias ido
neus et habilis ad hoc inveneris, promoveri et in illis promotus postmodum 
in altaris ministerio ministrare libere et licite possis et valeas, dispensamus 
et tam tibi quam antistiti ordinanti licentiam et facultatem tenore praesen
tium impertimur. Non obstantibus Apostolicis ac in provincialibus et syno
dalibus Conciliis aeditis, gratialibus vel specialibus constitutionibus et ordi
nationibus, statutis quoque et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibus
cumque. Per hoc autem decretis Tridentini Concilii derogare nullatenus in
tendimus.